

# ARTYKUŁ

## Szczególne rozwiązania dot. przedłużenia orzeczeń o niepełnosprawności i niezdolności do pracy

21.04.2020 10:58 Piotr Skobel

kategoria: CŚS wewnętrzne

**Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi informuje, iż w związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych**



1) Orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności (wydanych przez Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Łodzi (bądź Wojewódzki) albo odpowiednik tej instytucji na terenie Polski), których ważność:

- upłyneła w okresie od 9 grudnia 2019r. do 7 marca 2020r. - zachowuj wzno przez 60 dni od momentu odwoania stanu zagroenia epidemicznego lub stanu epidemii, jednak nie dluej, ni do dnia wydania nowego orzeczenia (pod warunkiem zoenia do 7 marca kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia),
- upłyneła w terminie od 8 marca 2020 r. - zachowuj wzno przez 60 dni od odwoania

stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii – nawet jeśli nie został złożony nowy wniosek – jednak nie dłużej, niż do dnia wydania nowego orzeczenia.

Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi wystąpi do organu orzekającego o udzielenie informacji odpowiednio czy osoba wystąpiła z wnioskiem o wydanie kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności oraz czy uległ wydłużeniu i na jaki okres, termin ważności tego orzeczenia.

Kontynuacja prawa do świadczeń uzależnionych od orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności następuje z urzędu, bez konieczności składania wniosku o kontynuację wypłaty tych świadczeń. Świadczenia będą przyznane na okres do upływu 60 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemiologicznego lub stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności. W przypadku świadczeń przyznawanych na okres zasiłkowy np. dodatku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego prawo zostanie ustalone nie dłużej niż do końca okresu zasiłkowego tj. 31 października 2020r.

2) Orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy/ całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji/ niezdolności do samodzielnej egzystencji (wydane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub inne organy emerytalno – rentowe), których ważność upływa w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, będą przedłużone o kolejne trzy miesiące. Jeżeli orzeczenie wygasło przed 14 marca, to takie orzeczenie również będzie wydłużone o kolejne 3 miesiące.

W takich przypadkach Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi wystąpi odpowiednio do ZUS, KRUS lub innego organu emerytalno – rentowego o udzielenie informacji dotyczącej okresu przedłużenia ważności orzeczenia.

Kontynuacja prawa do świadczeń uzależnionych od orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy/ całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji/ niezdolności do samodzielnej egzystencji następuje z urzędu bez konieczności składania wniosku o kontynuację wypłaty tych świadczeń. Świadczenia będą przyznane na okres 3 miesięcy od dnia upływu ważności orzeczenia.

